
242 pag. 1 di 1

PDEL – 2011-465 DEL 01.03.2011

DELIBERAZIONE n°242 del 09/03/2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 831 del 17.05.2010 è stata aggiudicata, in regime
di esclusività, la fornitura di “Tanax”, prodotto ad uso veterinario ed ad
azione eutanasia, utilizzato per l’abbattimento di capi affetti da malattie
inguaribili e dolorose, da destinare al Servizio di Sanità Animale per la
pronta disponibilità,
- l’importo aggiudicato ammonta a complessivi € 1.320,00 per n. 40
flaconi di “Tanax ml. 50”;

DATO ATTO che, con provvedimento del Dirigente n. 1721 del 22 ottobre 2010, è
stato liquidato il documento contabile n. 810005890 del 19.05.2010, a
favore della ditta Intervet corrente in Milano, per un importo pari ad €
1.320, corrispondente all’intera fornitura aggiudicata;

CONSIDERATO che, evidentemente, i quantitativi sono risultati sottostimati e che,
pertanto, si è reso necessario integrare la fornitura;

VISTE pertanto, le fatture appresso indicate, di importo complessivo pari ad €
9.900,00, emesse dalla ditta in oggetto a fronte di ordinativi effettuati dal
responsabile della farmacia interna al P.O. “C. Zonchello”:

- fattura n. 810007688 del 26.06.2010 € 2.640,00
- fattura n. 810009384 del 18.08.2010 € 3.300,00
- fattura n. 810013858 del 13.12.2010 € 3.960,00;

DATO ATTO che la merce, conforme per quantità e qualità, è stata presa in carico dal
farmacista del presidio su citato, come risulta dagli ordini e dalle bolle
allegate ai documenti contabili;

OGGETTO: Acquisto e Liquidazione fatture fornitura Medicinali.ad uso Veterinario
Ditta: INTERVET. - SPESA € 9.900,00



242 pag. 2 di 2

RITENUTO che il prezzo del prodotto utilizzato nella sanità animale, è determinato
dall’applicazione di una percentuale di sconto del 25% sul prezzo di
listino, come dichiarato in fattura e che il servizio scrivente non può
accertarne la congruità posto che il prodotto non è inserito nel prontuario
farmaceutico;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009,
- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30.12.2010,
- la Legge Regionale n. 10/2006,
- il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n.941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di ratificare gli acquisti effettuati fuori programmazione;
b) di autorizzare il pagamento della somma di € 9.900,00 IVA inclusa, alla ditta InterVet ,

corrente in Milano, a saldo delle fatture citate nella parte motiva;
c) di imputare la spesa al conto “prodotti ad uso veterinario” del bilancio 2010;
d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di

propria competenza, gli uffici della Direzione Generale ed i Servizi Bilancio –
Programmazione e Provveditorato.

IL COMMISSARIO

f.to Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dr. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Piero Carta

Estensore della delibaera

f.to Sig.ra M. Arvai



242 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 09/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


